АДМИНИСТРАЦИЯ

БЕЛОХОЛУНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.10.2023                                                                                                   № 453-П

г. Белая Холуница

Об утверждении Порядка предоставления в 2023 году субсидии

из бюджета муниципального района социально ориентированной

некоммерческой организации – победителю регионального грантового

конкурса для СОНКО Кировской области

В соответствии со статьей 78.1 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, Уставом Белохолуницкого муниципального района

администрация Белохолуницкого муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок предоставления в 2023 году субсидии

из бюджета муниципального района социально ориентированной

некоммерческой организации – победителю регионального грантового

конкурса для СОНКО Кировской области согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его

официального опубликования.

Глава Белохолуницкого

муниципального района

Кировской области                Т.А. Телицина

Приложение

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации
Белохолуницкого муниципального
района
от 19.10.2023 № 453-П

ПОРЯДОК
предоставления в 2023 году субсидии из бюджета муниципального

района социально ориентированной некоммерческой организации –
победителю регионального грантового конкурса

для СОНКО Кировской области

1. Общие положения

1.1. Порядок предоставления в 2023 году субсидии из бюджета
муниципального района социально ориентированной некоммерческой
организации – победителю регионального грантового конкурса для СОНКО
Кировской области (далее - Порядок) определяет цели, условия, объем
и порядок предоставления субсидий из бюджета муниципального образования
Белохолуницкий муниципальный район социально ориентированной
некоммерческой организации – победителю регионального грантового
конкурса для СОНКО Кировской области 2022 года ( инициативы), реализация
которого осуществляется в 2023 году (далее – получатель субсидии, субсидия,
соответственно).

1.2. Субсидия предоставляется в пределах бюджетных ассигнований
и лимитов бюджетных обязательств, предусмотренных в бюджете
муниципального района на 2023 год.

1.3. Субсидия предоставляется на основании заключенного соглашения
на предоставление субсидии социально ориентированной некоммерческой
организации по типовой форме, утвержденной постановлением администрации
района (далее- соглашение о предоставлении субсидии).

2. Цели и условия предоставления субсидии

2.1. Субсидия предоставляется социально ориентированной
некоммерческой организации, признанной победителем регионального
грантового конкурса для СОНКО Кировской области 2022 года,

2

организованного министерством внутренней политики Кировской области при
поддержке Фонда президентских грантов.

2.2. Условия предоставления субсидии:
2.2.1. Субсидия предоставляется на безвозмездной и безвозвратной

основе в целях финансового обеспечения затрат при реализации социально
значимого проекта на территории Белохолуницкого муниципального района.

2.2.2. Распределение и предоставление субсидии осуществляется
администрацией Белохолуницкого муниципального района.

2.2.3.   Обязательным условием предоставления субсидии, включаемым в
соглашение о предоставлении субсидии, являются согласие получателя
субсидии на осуществление органом внутреннего муниципального
финансового контроля проверок соблюдения получателем субсидии условий,
целей и порядка предоставления субсидии.

3. Порядок предоставления субсидии

3.1. Получатель субсидии для заключения соглашения
о предоставлении субсидии направляет следующие документы:

3.1.1.  Заявку на получение субсидии по форме согласно
приложению № 1.

3.1.2. Копию соглашения, заключенного между Министерством
внутренней политики Кировской области и получателем субсидии,
о предоставлении гранта в форме субсидии из областного бюджета социально
ориентированной некоммерческой организации – победителю конкурсного
отбора на реализацию социально значимого проекта (инициативы).

3.1.3. Копию договора (контракта) на приобретение товаров, выполнение
работ (услуг), заключенного в рамках реализации социально значимого проекта
(инициативы) между получателем субсидии и лицом, являющимся
поставщиком (подрядчиком, исполнителем) по данному договору (контракту).

3.1.4. Копию сметы расходов на реализацию социально значимого
проекта (инициативы), победившего в конкурсном отборе, по источникам
финансирования.

3.2. В течении 5 рабочих дней после предоставления полного пакета
документов заключается соглашение о перечислении субсидии между
администрацией Белохолуницкого муниципального района и получателем
субсидии.

3.3. В случае предоставления неполного пакета документов,
предусмотренного пунктом 3.1, Получателю отказывается в заключении
Соглашения, что не лишает его права на повторное обращение.

3

3.4. Субсидия перечисляется в течение 3 рабочих дней с даты
заключения соглашения.

4. Порядок определения субсидии

4.1. Объем субсидии в целях финансового обеспечения затрат
на реализацию социально значимого проекта (инициативы) определяется
по формуле:

V= С, где
V- объем субсидии в целях финансового обеспечения затрат

на реализацию социально значимого проекта (инициативы
С - запрашиваемая получателем субсидии сумма, но не более 20 %

от сметы расходов на реализацию социально значимого проекта
(инициативы).

5. Порядок возврата субсидии

5.1. Субсидия подлежит возврату в случаях нецелевого
использования субсидии и установления факта предоставления
недостоверных сведений.

5.2. В случаях наступления обстоятельств, указанных в пункте 5.1,
в течение 5 рабочих со дня обнаружения таких обстоятельств получателю
субсидии направляется требование о возврате субсидии.

5.3. Получатель субсидии обязан в течение 10 рабочих дней со дня
получения требования осуществить возврат субсидии в бюджет
муниципального района.

_______________

4

Приложение № 1
к Порядку

Заявка
на получение субсидии из бюджета

Белохолуницкого муниципального района
социально ориентированной некоммерческой организации, признанной

победителем регионального грантового конкурса для СОНКО Кировской
области 2022 года на реализацию социально значимого проекта в 2023 года

от________________________________________________________________
_______

(наименование получателя субсидии)

№
п.п.

Наименование субсидии Запрашиваемая сумма
субсидии, руб.

Руководитель СОНКО

______________

	453-П от 19102023
	Приложение